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دستور کار رفع گرفتگی از موتورخانه تهويه پشت ساختمان مرکزي توسط واحد خدمات اداري 

هاي روز دستور کار ديگري تحت عنوان رفع گرفتگی از چشمه آنگردد. همچنین فرداي صادر می

کارکنان گردد. مهندسی صادر می توالت مردانه پارت خدمات پشتیبانی توسط خدمات پشتیبانی

خدمات صنعتی و عمومی تعمیرات با در دست داشتن دستور کار صادر شده اقدام به جت زنی و رفع 

ها با هماهنگی خدمات اداري و سرپرست جهت تخلیه کانالد. ننمايگرفتگی مسیرهاي فاضلاب می

ها و مسیرهاي گردد ولی بدلیل پر بودن کلیه کانالگروه شستشوي صنعتی از وکیوم استفاده می

گردد و تخلیه توسط وکیوم متوقف می مربوطه امكان تخلیه شدن منهول هاي فاضلاب وجود نداشته و

تعداد پنج عدد از کانال هاي فاضلاب را با دستگاه واتر جت  بر اساس بررسی مسیرها و تجارب قبلی

 نمايند با اين وجود متاسفانه رفع گرفتگی از مسیرها صورت نمی پذيرد. شستشو و جت زنی می

در زمان جت زدن يكی از منهول هاي فاضلاب بعد از قرار دادن شلنگ دستگاه واتر جت در مسیر 

که منهول ها و در سرويس قرار دادن دستگاه واتر جت، شلنگ جت زنی به همراه اتصالات سري آن 

 ياپراتورفشار داشته است از منهول فاضلاب با سرعت و فشار بالا بیرون آمده و به  Bar 400حدود 

نمايد و باعث وارد آمدن صدمات داشته است برخورد میکه در همین زمان در بالاي مهنول قرار 

جدي به گردن و صورت نامبرده می گردد. در اين زمان بلافاصله دستگاه واترجت توسط اپراتور 

 که به دلیل شودمیگردد و فرد مصدوم به بهداري شرکت انتقال داده دستگاه از سرويس خارج می

 شدت جراحات وارده فوت می نمايد.

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 شما چه کاری می  وا ید ا جا  د ید؟
 

  هاي ناايمن در شرکتزم بمنظور جلوگیري از انجام رويههاي لانظارت و به کارگیري کنترل 

 پیگیري اقدامات اصلاحی(ها و هاي شرکت به صورت موثر و کاربردي )بازنگري ريسكشناسايی، ارزيابی و کنترل ريسك فعالیت 

 ها و پرهیز از انجام رويه هاي ناايمن در شرکترعايت دستورالعمل کار با دستگاه 

 ايمن سازي شرايط قبل از انجام کار 

 بازديد دقیق و کنترل تجهیزات و آگاهی از خطرات آنها 

 رعايت دستورالعمل کار در فضاي بسته و منهول ها و تخلیه اصولی آنها 

  آموزشی جهت کلیه مشاغل و برگزاري دوره هاي آموزشی تخصصی شغل جهت گروه هاي هدفنیاز سنجی 

 بازرسی و تائید سلامت تجهیزات قبل  از انجام کار می تواند از حوادث مشابه جلوگیری نماید.

 

 

 

 صنعت  فتدرس آموزی از حوادث 

 

زی ایران ناطق مرک شرکت نفت م

رس جتوبی هره برداری نفت و گاز زاگ شرکت ب

  اپراتوربرخورد شلنگ و اتصالات دستگاه واتر جت با 


